[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
                6-ая сессия                                      с. Ароматное                                  1-го созыва

       от 16.12.2014                                                                                                   №   56
О внесении изменений в

 решение 4 сессии 1-го созыва
 № 29 от 25.11.2014г
 Ароматненского сельского совета.

         Руководствуясь  ст. 14  Закона Российской  Федерации  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Законом  Республики Крым  № 54 РЗ  «Об основах  местного  самоуправления в Республике Крым»,  статьями 5, 387 Налогового  Кодекса РФ, Федерального закона от 02.12.2013г. № 334-ФЗ
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.   Внести  изменение в пункт 1  решени 4 сессии 1-го созыва    Ароматненского сельского совета от 25.11.2014г. № 29 «Об установлении ставок налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога» и утвердить в следующей редакции:

   - Установить  на территории  Ароматненского сельского  поселения  с 1 января 2015 года  ставки  земельного  налога  в следующих   размерах:

· 0,3%  в отношении  земельных  участков :
-   используемых  для  сельскохозяйственного  назначения;

- занятых  жилищным  фондом  и объектами  инженерной  инфраструктуры            жилищно – коммунального  комплекса  (за исключением  доли  в праве  на  земельный  участок,  приходящейся на объект,  не относящийся  к жилищному фонду и  объектам инженерной  инфраструктуры  жилищно – коммунального  комплекса)  или  приобретенных (предоставленных)  для   жилищного  строительства;

-  приобретенных  (предоставленных) для   личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,  огородничества,  дачного  хозяйства;

-  земли  обороны  и  безопасности.

·  0,5%   в отношении земель, занятых  организациями  и учреждениями,  содержащихся   за  счет  средств  бюджетов  всех  уровней,  кроме  бюджета  Ароматненского сельского  поселения.

· 1,3    в отношении  прочих  земельных  участков.

  Внести  изменение в пункт 4  решении 4 сессии 1-го созыва    Ароматненского сельского совета от 25.11.2014г. № 29 «Об установлении ставок налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога» и утвердить в следующей редакции:
-Установить для налогоплательщиков организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

 - авансовых платежей по налогу не позднее 1мая (текущего налогового периода) за первый квартал, 1августа за второй квартал, 1ноября за третий квартал, 1 февраля (следующего периода) за четвертый квартал;

- Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями -1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2 Контроль за выполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку, охране прав и межнациональных отношения.

Председатель Ароматненского сельского совета                 И.А. Лизогуб